
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA e richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta comunale n. 28 in data 28/12/2018, con la quale si prevedeva, tra le altre
cose, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore contabile (cat. C) da
destinare al Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi cimiteriali”, tramite
concorso pubblico o scorrimento di graduatorie e comunque previo esperimento delle
procedure di mobilità previste dalla legge, con decorrenza dal 1° maggio 2019;

RITENUTO di dover attivare, fatta salva la conclusione del procedimento
previsto dall’articolo 20 del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, le seguenti procedure:

ricognizione del personale in eccedenza presso le Pubbliche amministrazioni-
prevista dall’articolo 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;
mobilità esterna volontaria prevista dall’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001, nella-
formulazione di cui al testo allegato “A” al presente provvedimento, quale parte
integrante e sostanziale dello stesso;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA EX ART.
30 D.LGS. 165/2001 PER COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE (CAT. C)
PRESSO IL SETTORE "CONTABILITÀ - TRIBUTI - ECONOMATO - SERVIZI
CIMITERIALI". APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 9  DEL  15-01-2019

Reg. generale n. 22 del 15-01-2019
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 9 del 15-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di ATTIVARE, fatta salva la conclusione del procedimento previsto dall’articolo 202.
del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, le seguenti procedure:
ricognizione del personale in eccedenza presso le Pubbliche amministrazioni-
prevista dall’articolo 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;
mobilità esterna volontaria prevista dall’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001;-

di APPROVARE, alla luce di quanto sopra esposto, l’avviso per l’attivazione della3.
procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore contabile”
(cat. C) presso il Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi cimiteriali”,
nella formulazione di cui al testo allegato “A” al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale dello stesso;

di PROVVEDERE, per quanto di propria competenza, a tutte le attività connesse alla4.
pubblicazione dell’avviso stesso secondo la normativa vigente in materia;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  PALMIERI LILIANA

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 9 del 15-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
27-02-2019.

Treia, 12-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 12-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 9 del 15-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


